
 
 

Vytvořeno  13.05.2022 11:10:09 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    15  

 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 17.05.2022  
 
Rozpočtové opatření č.6 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - RO č.06 
B - důvodová zpráva RO - DZ  
C - důvodová zpráva RO 1508 
D - ORG Sdílená kola 
E - RO  Modernizace TC ORP Kuřim 
F -  RO Kamerový systém 
G -  rozpočtové opatření 9016 
H - RO_MSK_snížení 
I - důvodová zpráva - RO -Vodojem  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Důvodové zprávy k navrhovaným rozpočtovým opatřením v přílohách.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2022, dle přílohy. 
Termín plnění: 31.05.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Rozpočtové opatření č. 6

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 0 5 příjmy od obcí 29 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 29 000 Kč

přímy od obcí obdržené na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)

příjmy 0 5 dotace OSPOD 3 582 300 Kč

výdaje 9005 2 vnitřní správa 3 582 300 Kč

obdržená dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí

3)

příjmy 0 5 dotace CSSK - pečovatelská služba 860 000 Kč

výdaje 9036 5 dotace CSSK - pečovatelská služba 860 000 Kč

obdržená dotace na pečovatelskou službu Centra sociálních služeb Kuřim

4)

příjmy 0 5 dotace kompenzační bonus 718 100 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 718 100 Kč

obdržená dotace jako kompenzace za snížené daňové příjmy související s COVID 19

5)

výdaje 9032 5 Dluhová služba 4 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -4 000 000 Kč

navýšení výdajů souvisejích s platbou úroků za přijatý úvěr po několikerém navýšení úrokových sazeb ČNB

6)

výdaje 1509 3 Sdílená kola 220 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -220 000 Kč

vizte důvodovou zprávu

7)

výdaje 1360 4 Vodojem II 600 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -600 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

8)

výdaje 1277 2 HW- SW 3 570 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -3 570 000 Kč

vizte důvodovou zprávu KÚ



9)

výdaje 1508 4 Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 3 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -3 500 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

10)

výdaje 9025 4 Veřejná doprava 150 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -150 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

11)

výdaje 1510 2 Rozšíření kamerového systému 350 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -350 000 Kč

vizte důvodovou zprávu KÚ

12)

výdaje 9016 3 Objekty města 105 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -105 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OMP

13)

výdaje 1365 4 Městský stadion Kuřim rekonstrukce -15 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 15 000 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

14)

výdaje 1503 3 Nákup pozemků od Hlaváč Group -79 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 79 000 Kč

úprava rozpočtu dle výše uhrazené kupní ceny



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Dopravní značení 2022“ 

 

ORG 9025 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Vzhledem k  potřebě vodorovného dopravního značení po městě Kuřim (přechody, žluté čáry) a také oprav 

zpomalovacích prahů. Z těchto důvodů je z ORGu 9025 000 000 vyčerpáno a zasmluvněno 280 000,00Kč 

nyní je potřeba navýšit ORG o 150 000 Kč. 

 

Žádáme o navýšení částky na ORG 9025 000 000 o částku 150.000,00 Kč, na celkových 450. 000,00 Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Michaela Juránková Hrbková 

V Kuřimi dne 4.5.2022 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

 

 

„Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny“ 

 

ORG 1508 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím ZM ze dne 22. 03. 2022 a následným rozpočtovým opatřením schváleným RM dne 27  04. 

2022 bylo na ORG 1508 000 000 „Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny“ vyčleněno z rozpočtu 

města celkem 2.600.000 Kč na zajištění stavebních prací za účelem přípravy ubytování v Kuřimi pro 

válečné uprchlíky z Ukrajiny. Součástí akce je rovněž instalace obytných kontejnerových buněk u 

sportovní haly a dovybavení upravených prostor 1.NP a 2.NP správní budovy TOS pro nastěhování 

uprchlíků. Z ORGu jsou rovněž placeny provozní náklady jak pro obytné buňky u sportovní haly, tak pro 

správní budovu TOS 

 

V souvislosti s potřebou navýšit ubytovací kapacitu pro válečné uprchlíky Odbor investiční žádá o 

navýšení rozpočtu na ORG 1508 000 000 o částku 3.500.000 Kč, na celkových 6.100.000 Kč na 

zajištění stavebních prací pro úpravy 3. NP a cca půlroční provoz obou zařízení. Jak u nákladů na 

stavební úpravy, tak u provozních nákladů je potřebná částka odhadována. 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Renata Havlová 

V Kuřimi dne 12. 05. 2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



ORG Sdílená kola + 220.000,- Kč 
 
Důvodová zpráva: 
 
Rada města Kuřimi v dubnu rozhodla o spuštění pilotního projektu sdílení jízdních kol ve městě 
Kuřimi a rozhodla také o prozatímním vyčlenění prostředků z ORG Drobné  investice. Jde o půlroční 
pilotní provoz sdílení nemotorových jízdních kol na území města, a to včetně rozšíření do sousedních 
obcí Moravské Knínice a Lipůvka. Projekt sdílení kol je založen na platbě ze strany uživatelů kol, ale 
podobně jako v jiných městech předpokládá příspěvek města na částečné krytí nákladů projektu jako 
podpora ekologické mobility po městě.  Sdílení jízdních kol (bike sharing) je moderní metoda 
udržitelné a zdravé městské mobility. Startovací podmínky půlročního pilotního provozu jsou 
nastaveny tak, že uživatelé budou moci díky příspěvku města využít půjčené kolo na 15 minut 
zdarma. Každou delší výpůjčku si budou hradit uživatelé sami. Firma Nextbike se bude starat o servis 
kol a jejich rebalancování v rámci jednotlivých stanic. Po vyhodnocení bude rozhodnuto o dalším 
využití služby pro občany města.  
 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „HW- SW“ ORG 1277 000 000 

             

 

Pro rok 2022 byla Zastupitelstvem města Kuřimi vyčleněna částka 2.430.000,- Kč z rozpočtu města pro  

ORG „HW- SW“. 

Město Kuřim využívá v současné době pro běh svých agendových systémů a ukládání veškerých 

důležitých provozních dat servery a diskové pole, které byly pořízeny v roce 2011 z projektu IOP výzva 

č. 6 s názvem „Technologické centrum, elektronická spisová služba a vnitřní integrace úřadu ORP 

Kuřim“.  

V roce 2015 bylo technologické centrum ORP Kuřim modernizováno v rámci projektu IOP výzva č. 22 

s názvem „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim“,  

K dnešnímu dni je již veškeré vybavení technologického centra ORP Kuřim po 11 letech nepřetržitého 

provozu na konci své životnosti a možné technické podpory. Je bezpodmínečně nutné provést 

kompletní obměnu veškerého vybavení technologického centra ORP Kuřim, protože se jedná z hlediska 

provozu úřadu o kritickou infrastrukturu, jejíž výpadek by postihl chod celého úřadu. 

Modernizace technologického centra ORP Kuřim bude provedena ve dvou fázích, kdy první část 

nejdůležitějších částí technologického centra ORP Kuřim bude pořízena ještě v tomto roce - listopad 

2022 a druhá část, jakmile vyjde výzva IROP zde je předpoklad nákupu technologií v první polovině 

roku 2024 v rámci dotačního projektu. 

Zadávací řízení první části na dodávky zadávanou v podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s názvem „Modernizace TC ORP Kuřim“, by se 

provedlo začátkem června 2022 s předpokladem, že výdaje  je možné uplatnit zpětně v rámci dotačního 

projektu IROP. 

Z důvodu modernizace nejdůležitějších částí technologického centra ORP Kuřim ve větším rozsahu, 

než se původně předpokládalo, žádáme ZM o navýšení ORG 1277  o 3.570.000,- Kč na celkovou částku 

6.000.000,-Kč.  

 

Vyřizuje: ODDIT / Bc. Radek Jízdný 

V Kuřimi dne 10. 5. 2022 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



Důvodová zpráva: 
 
ORG 1510 Rozšíření kamerového systému 
 
Akce umožňuje obnovu a rozšiřování prvků kamerového systému ve městě Kuřimi, konkrétně je 
v plánu dodávka a instalace kamer na hřiště na obou základních školách z důvodu prevence 
vandalismu a udržování pořádku hřišť, která zůstávají přístupná také dětem a široké veřejnosti mimo 
čas školního vyučování, a dále je třeba zajistit instalaci nového záznamového zařízení.  
 



OMP žádá o rozpočtové opatření  
 
 
 
OMP žádá o rozpočtové opatření – navýšení ORJ 3, ORG 9016000000 – Objekty města – o částku 
105.000 Kč na nákup stolů a židlí do sálu na Podlesí, z něhož byl nábytek přesunut do budovy „TOS“, 
která má dočasně sloužit k ubytování uprchlíků v souvislosti s válkou na Ukrajině. Výše uvedený ORG 
slouží k úhradě správy objektů (energie, opravy, revize) nikoliv k nákupu nábytku, proto prostředky, 
kterými dosud disponuje jsou rezervovány výhradně na tyto účely. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“ 

 

ORG 1365 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Kuřimi ze dne 25.01.2022 bylo na akci „Městský stadion Kuřim - 

rekonstrukce“ ORG 1365 000 000 vyčleněno z rozpočtu města 25.000.000 Kč. 

ORG je určen na rekonstrukci atletického stadionu, vybudování venkovního hřiště pro míčové sporty a s tím 

související odvodnění areálu, jejíž realizace je podmíněna získáním dotace. Od 10.01.2022 probíhá zadávací 

řízení, na které společnost VYSSPA Sports Technology, s.r.o., dále jen „VYSSPA“, dne 03.03.2022 podala 

na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže dále jen „ÚOHS“ Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele. Dne 18.03.2022 bylo usnesením ÚOHS řízení zastaveno neboť nedošlo ke složení kauce na účet 

ÚOHS. Proti tomuto usnesení podala společnost VYSSPA dne 21.03.2022 Rozklad. Rozhodnutím ze dne 26. 

04. 2022, potvrdil předseda ÚOHS usnesení ÚOHS ze dne 18. 03. 2022 a zamítl rozklad žalobce. Společnost 

VYSSPA využila poslední možnosti jak zmařit veřejnou zakázku a podala Žalobu proti Rozhodnutí předsedy 

ÚOHS ze dne 26.04.2022 ke správnímu soudu. Odbor investiční nadále prověřuje možnost získání dotace a 

připravuje Rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

V letošním roce je zřejmé, že z časových důvodů nebude možné realizovat zakázku v plném rozsahu, z těchto 

důvodů Odbor investiční žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o schválení snížení rozpočtu na ORG 1365 000 

000 o částku 15.000.000 Kč, na celkových 10.000.000 Kč. Tato částka pokrývá náklady na administraci 

zadávacího řízení, právní služby související s obranou proti obstrukčnímu jednání společnosti VYSSPA, 

náklady na zahájení stavebních prací na zakázku „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“ a související 

náklady na realizaci fotbalového hřiště pro přípravku, které bude sloužit jako náhradní tréninková fotbalová 

plocha po dobu plánované rekonstrukce Městského stadionu Kuřim. 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Olga Hanáková 

V Kuřimi dne 12.05.2022 

 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kuřim, VDJ II - rekonstrukce stavební části armaturní komory“ 

 

ORG 1360 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Město vyčlenilo na základě zpracovaného rozpočtu na konci roku 2021 částku (včetně rezervy), která díky 

stoupajícím cenám nestačí pokrýt částku uvedenou ve vysoutěžené nejnižší cenové nabídce z konce dubna 

tohoto roku. Předpokládané náklady na realizaci včetně souvisejících služeb jsou stanoveny ve výši cca 

9.000.000 Kč. 

 

Žádáme Zastupitelstvo města Kuřimi o navýšení částky na ORG 1360 000 000 o částku 600.000,- Kč na 

celkových 9.000.000,- Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Pavla Kubová 

V Kuřimi dne 6.05.2022 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	A - RO č.06
	B - důvodová zpráva RO - DZ 
	C - důvodová zpráva RO 1508
	D - ORG Sdílená kola
	E - RO  Modernizace TC ORP Kuřim
	F -  RO Kamerový systém
	G -  rozpočtové opatření 9016
	H - RO_MSK_snížení
	I - důvodová zpráva - RO -Vodojem

